
E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Março de 2025.

2792664 GUSTAVO ADOLFO BRAGA DA ROSA
2906317 SERGIO CALHAU VERVLOET
2977923 CLAUDIO DALLE OLLE

TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL- 
CLASSE III PARA IV

Nº FUNC NOME
3058417 CRISTIANE MARTINELLI ERLER
2941643 DEISY PEREIRA PAULO DE MELLO

Cariacica, 24 de março de 2025

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor Geral - IEMA

Protocolo 1519947

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 032-S, DE 24 DE 
MARÇO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
IEMA, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 9º § III da Lei Complementar 
46/94, e considerando o Edital de Homologação do 
Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 05 de junho 
de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 
1994, os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento no cargo de 
Agente de Desenvolvimento Ambiental do Quadro 
de Pessoal do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA

C405 - ENGENHARIA AMBIENTAL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Breno De Almeida Oliveira 1350001018 24

Luana Borchardt Hencker 1350005069 25

C406 - ENGENHARIA CIVIL - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Fernanda Barbosa Gomes Mello 1360003582 13

C408 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação
Cristina Tavares Da Silva 1380003583 2

Cariacica, 24 de março de 2025
MARIO STELLA CASSA LOUZADA
DIRETOR GERAL - IEMA

Protocolo 1520333

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 2025.000012.41201.05
Contratante: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2024-9BJCP
Ref: ARP nº 007/2024 - IEMA / PREGÃO: nº 
90031/2024 - 012/2024
Contratada: B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.156.351/0002-54
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos para as 
unidades de Conservação e Sede do IEMA.
Valor: R$ 210.611,72 (Duzentos e dez mil, seiscentos 
e onze reais e setenta e dois centavos).
Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho 
10.41.201.18.541.0205.2340 - Conservação e gestão 
sustentável dos recursos naturais e da biodiversidade 
no Estado do Espirito Santo, Fonte 501, na Natureza 
de Despesa 4.4.90.52.12 - Equipamento e Material 
de Permanente - Aparelhos e utensílios domésticos.

Cariacica/ES, 25 de março de 2025.
MARIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor Geral - IEMA
Protocolo 1520118

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 2025.000013.41201.05
Contratante: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº 2024-9BJCP
Ref: ARP nº 008/2024 - IEMA / PREGÃO: nº 
90031/2024 - 012/2024
Contratada: EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS 
LTDA
CNPJ: 30.372.538/0001-98
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos para as 
unidades de Conservação e Sede do IEMA.
Valor: R$ 50.145,58 (Cinquenta mil, cento e quarenta 
e cinco reais e cinquenta e oito centavos.
Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho 
10.41.201.18.541.0205.2340 - Conservação e gestão 
sustentável dos recursos naturais e da biodiversidade 
no Estado do Espirito Santo, Fonte 501, na Natureza 
de Despesa 4.4.90.52.12 - Equipamento e Material 
de Permanente - Aparelhos e utensílios domésticos.

Cariacica/ES, 25 de março de 2025.
MARIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor Geral - IEMA
Protocolo 1520123

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0061/2025

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS 
MUNICIPAIS
E DOS VEREADORES DO ESTADO DO ESPíRITO 
SANTO - ASCAMVES.
OBJETO: VII CONGREVES,
CONGRESSO ESTADUAL DE VEREADORES DO 
ESPÍRITO SANTO
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Março de 2025 às 22:24:54 Código de Autenticação: f9801cdc


